



**Буджацька селищна рада
Болградського району Одеської області**

Шістдесят друга сесія VIII скликання

РІШЕННЯ

від 18.12.2025

№ 2842-VIII

**Про затвердження Програми залучення
інвестицій, міжнародного співробітництва та
підтримки ММСБ Буджацької селищної ради
на 2026-2027 роки**

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Стратегії розвитку Бородинської селищної територіальної громади на 2022-2025 роки, Інвестиційного паспорту громади на 2023-2027 роки, з метою реалізації державної політики у сфері інвестиційної та міжнародної діяльності в Буджацькій селищній територіальній громаді, селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму залучення інвестицій, міжнародного співробітництва та підтримки ММСБ Буджацької селищної територіальної громади на 2026-2027 роки (додається).
2. Визначити головним виконавцем і розпорядником коштів Програми відділ економіки, інвестицій та міжнародної діяльності Буджацької селищної ради (Людмила Стоянова).
3. Фінансування заходів Програми здійснювати за рахунок коштів бюджету Буджацької селищної ради та коштів юридичних та фізичних осіб, інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством.
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку.

Селищний голова



Іван КЮССЕ

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення сесії
Буджацької селищної ради
від 18.12.2025 року № 2842-VIII

**Програма залучення інвестицій, міжнародного співробітництва та
підтримки ММСБ
Буджацької селищної ради на 2026-2027 роки**

1.	Ініціатор розроблення Програми (замовник)	Відділ економіки, інвестицій та міжнародної діяльності селищної ради
2.	Розробник Програми	Відділ економіки, інвестицій та міжнародної діяльності селищної ради
3.	Співрозробники Програми	-
4.	Відповідальний виконавець Програми	Відділ економіки, інвестицій та міжнародної діяльності селищної ради
5.	Учасники Програми	Буджацька селищна рада, відділ економіки, інвестицій та міжнародної діяльності селищної ради
6.	Термін реалізації Програми	2026-2027 роки
7.	Обсяги фінансування Програми	11600,0 тис. грн.

Роки	Обсяги фінансування тис. грн			
	Всього	в т.ч. за джерелами фінансування		
		обласний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела
2026	5800,00	-	5800,00	-
2027	5800,00	-	5800,00	-

8. Очікувані результати виконання Програми: результатом виконання Програми має стати зростання ефективності реалізації інвестиційного, виробничого, наукового, природного та людського потенціалу громади для підвищення її конкурентоспроможності, стимулювання залучення інвестицій, створення нових робочих місць, розвитку міжнародного співробітництва.

9. Термін проведення звітності : один раз на рік.

I. Загальні положення

Програма залучення інвестицій, міжнародного співробітництва та підтримки ММСБ Буджацької селищної ради на 2026-2027 роки (далі – Програма) визначає мету, основні завдання, пріоритетні напрями та механізми залучення інвестицій шляхом втілення єдиної політики у сфері залучення інвестицій, спрямованої на створення бази для сталого економічного зростання та підвищення життєвого рівня населення. Програма є основою довгострокової політики у сфері залучення інвестицій та інструментом вирішення проблеми надходження у достатніх розмірах фінансового ресурсу для забезпечення потреб сталого економічного зростання і якісного соціального-економічного розвитку. Серед найважливіших завдань, які стоять сьогодні перед Буджацькою радою, є суттєве нарощення інвестицій в економіку, активізація інвестиційної діяльності, збільшення припливу інвестицій в економічний та соціальний розвиток економіки та підвищення її конкурентоспроможності, забезпечення сталого розвитку територіальної громади. Дана програма сприятиме впровадженню ефективної інвестиційно-інноваційної політики так стане інструментом координації діяльності учасників інвестиційно-інноваційних процесів та міжнародного співробітництва на території Буджацької селищної ради. Вона виступить як механізм для поєднання інтересів бізнесу з інтересами нашої громади, що стане основою для взаємовигідного співробітництва, позитивно вплине на зовнішньоекономічну діяльність суб'єктів господарської діяльності, активізує міжнародне співробітництво, сприятиме залученню додаткових коштів до бюджету громади.

Інвестиційний клімат – як сукупність економічних, правових, політичних та інших факторів, які в кінцевому рахунку визначають ступінь ризику капіталовкладень та можливість їх ефективного використання. Створення сприятливого інвестиційного клімату – першочергове завдання, адже завдяки цьому економіка громади отримує важливі ресурси для подальшого розвитку. Регулярно проводиться робота щодо зміцнення та висвітлення позитивного інвестиційного клімату громади шляхом презентації

зовнішньоекономічного, інвестиційного потенціалу у міжнародних та вітчизняних економічних заходах. Здійснюється поповнення бази даних вільних земельних ділянок, об'єктів нерухомості, придатних для інвестування, готуються заявки на участь у конкурсах для фінансування інвестиційних проєктів. Економічний потенціал громади охоплює близько 57 сільськогосподарських підприємств: ТОВ, ФГ та ПП, з яких 9 великих, 11 середніх підприємств та 37 малих. В громаді 267 ФОПів. Його основу складають підприємства з вирощування сільськогосподарської продукції та торгівля. Інвестиції мають велике значення не тільки для майбутнього стану підприємств, але й для економіки в цілому. Слід відзначити, що селищна рада та виконавчі органи докладають чимало зусиль для підвищення інвестиційної привабливості громади. Є результати цієї діяльності. Так у 2023 році до громади зайшов інвестор з Аргентини (ТОВ БІГ ВАЙНС), який займається вирощуванням винограду та виробництвом вина на площі 83,48 га. Також є інтерес, щодо встановлення сонячних панелей та вітрових установок на спеціально відведених ділянках GRENFIELD в громаді. Звертаючи увагу на вищенаведені факти, громада має значний інвестиційний, зовнішньоекономічний, та інноваційний потенціали, які необхідно і надалі розвивати. Представники інвесторів не раз відвідували Буджацьку селищну територіальну громаду, надсилали інформаційні запити з метою вивчення питання щодо можливості створення нових підприємств у нашій громаді. Буджацька селищна рада має широкі можливості для реалізації нових інвестиційних проєктів: ряд незадіяних виробничих площ, земельних ділянок, які знаходяться на території населених пунктів та за їх межами, забезпечені відповідними комунікаціями та інфраструктурою з можливістю використовувати кадровий потенціал і сировинну базу. Позитивні зрушення у даному напрямі зумовляють великий позитивний вплив на економічний розвиток громади. Ситуація на міжнародному ринку інвестиційних капіталів та орієнтація на більш активне залучення іноземних інвестицій в економіку громади вимагає від місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування посилення співробітництва з відповідними представництвами іноземних держав в Україні, міжнародними фінансовими організаціями, інвестиційними фондами та компаніями, налагодження постійного діалогу з інвесторами всередині країни та за її межами. Одним із пріоритетів є організація та координування дій, спрямованих на підтримку економічної, культурної та освітньої співпраці з містами зарубіжжя, сприяння у такій співпраці. Підписані угоди про співпрацю дають можливість розвивати та поглиблювати двосторонні відносини. На даний час укладена угода про встановлення міжмуніципального співробітництва між містом Штефан Воде Республіки Молдова та селищем Буджак Болградського району Одеської області. Спільні заходи з містом-побратимом дозволять ефективніше проводити роботу щодо висвітлення інвестиційного, зовнішньоекономічного

потенціалу нашої громади за кордоном. Подальший розвиток міжрегіонального міжнародного співробітництва, яке здійснюється шляхом укладання угод про співробітництво з відповідними адміністративними одиницями країн світу, сприятиме підвищенню рівня поінформованості про громаду, її економічні та інвестиційні можливості, культурні та історичні традиції, дозволить налагоджувати більш тісні робочі контакти з міжнародними та іноземними установами, організаціями.

II. Мета та завдання Програми

Мета Програми полягає у підвищенні інвестиційної привабливості громади, покращенні її інвестиційного розвитку, створенні сприятливого бізнес - клімату для забезпечення зростання надходжень всіх видів інвестицій у економіку громади, створення нових робочих місць, експорту продукції та інноваційно-активних підприємств, активізації міжнародної співпраці, зокрема з містами-партнерами. Основними завданнями Програми є:

- залучення інвестицій в економіку громади;
- розробка, періодичне оновлення та розповсюдження рекламно-іміджевої продукції та інформаційно-презентаційних матеріалів про громаду;
- організація, проведення та участь у заходах по налагодженню нових зв'язків з інвесторами (форуми, виставкові заходи, ярмарки, бізнес-зустрічі, круглі столи, тощо);
- підтримка важливих інфраструктурних проєктів громади;
- активізація інформаційно-роз'яснювальної роботи, спрямованої на висвітлення інвестиційного потенціалу і важливості зовнішньоекономічної діяльності;
- створення дорожньої карти для інвесторів щодо залучення зовнішніх і внутрішніх інвестицій;
- розроблення плану заходів з промоції інвестиційної привабливості громади;
- постійне оновлення бази даних інвестиційно привабливих вільних земельних ділянок та виробничих приміщень, придатних для інвестування та реалізації інвестиційних проєктів;
- розвиток міжнародної співпраці, розширення міжнародних контактів, що в майбутньому забезпечить стале економічне зростання територіальної громади та позитивно вплине на залучення інвестицій шляхом спільної реалізації проєктів;
- сприяння у залученні організацій, установ громади у програмах міжнародного співробітництва.

III. Ресурсне та інформаційно – аналітичне забезпечення Програми

З метою забезпечення інформацією комерційного характеру суб'єктів господарської діяльності територіальної громади та потенційних інвесторів формуються бази даних об'єктів нерухомості, придатних для започаткування нових інвестиційних проєктів та вільних земельних ділянок. Формування та

розповсюдження інформації про комерційні пропозиції серед потенційних партнерів сприятиме налагодженню ділових контактів. Поширення інформації про актуальні виставки, форуми, семінари, позитивно впливатиме на бізнес – клімат громади. Проведення вищезгаданих заходів приверне увагу до потенційних інвесторів та дасть змогу продемонструвати потенціал місцевих підприємств їх експортно-імпорتنі можливості, інвестиційний та сировинний потенціал.

IV. Фінансове забезпечення Програми

Фінансове забезпечення реалізації заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету Буджацької селищної ради (в межах передбачених коштів), коштів юридичних та фізичних осіб, інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством. Обсяг фінансування заходів Програми з бюджету Буджацької селищної ТГ затверджується щорічно селищною радою за пропозиціями відділу економіки, інвестицій та міжнародної діяльності Буджацької селищної ради, які подаються відділу фінансів селищної ради. Передбачається виділення коштів на підтримку інвестиційної діяльності та міжнародного співробітництва в рамках реалізації заходів Програми у загальному розмірі 11600,0 тис. грн. на 2026-2027 роки по 5800,0 тис. грн. на кожен рік.

V. Очікувані результати виконання Програми

Виконання Програми забезпечить створення сприятливого інвестиційного клімату в громаді, поліпшить привабливість громади для інвесторів, забезпечить пізнаваність громади. Зростання надходжень інвестицій дозволить більш ефективно та оперативно вирішувати існуючі проблеми соціально-економічного розвитку. Очікуваними результатами виконання Програми є:

- зростання позитивного інвестиційного іміджу територіальної громади;- активізація інвестиційної діяльності;
- налагодження нових ділових контактів з потенційними інвесторами;- створення нових робочих місць та підвищення рівня зайнятості населення;- збільшення обсягу інвестицій в економіку громади;
- створення умов для сталого розвитку громади, підвищення рівня життя населення;
- збільшення надходжень до бюджету Буджацької селищної ТГ;
- реалізація інвестиційних проєктів у пріоритетних сферах економіки;- активізація зовнішньоекономічної діяльності та розвиток міжнародного співробітництва.

VI. Координація та контроль за виконанням Програми

Координація діяльності щодо виконання заходів Програми покладається на відділ економіки, інвестицій та міжнародної діяльності селищної ради. За результатами аналізу виконання програмних заходів з урахуванням загальної соціально-економічної ситуації та змін зовнішніх умов, що матимуть місце в ході реалізації Програми, можливе коригування заходів Програми. Узагальнення і аналіз реалізації заходів Програми та використання коштів, що спрямовуються на підтримку інвестиційної діяльності, міжнародного співробітництва та підтримка ММСБ здійснюється щоквартально.

Секретар селищної ради



Інна МЕЛЬНИК

Додаток до Програми

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування Програми залучення інвестицій, міжнародного співробітництва та підтримки ММСБ Бужацької селищної ради на 2026-2027 роки

Назва замовника: Відділ економіки, інвестицій та міжнародної діяльності Бужацької селищної ради

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовані обсяги фінансування тис. грн.			Очікувані результати		
				роки	всього	в т.ч. за джерелами фінансування	обласний бюджет	інші джерела	
1.	Забезпечення приймання делегацій, в тому числі з міст-побратимів для участі в форумах, конференціях, виставках, ознайомчих візитах, програмах обміну, ділових зустрічах тощо.	Відділ економіки, інвестицій та міжнародної діяльності Бужацької селищної ради	Протягом року	2026	20,0	20,0	-	-	Сприяння розвитку зовнішньоекономічних зв'язків; висвітлення економічного потенціалу; забезпечення промоції інвестиційної привабливості громади.
2.	Організація та забезпечення участі суб'єктів господарювання та представників громади у заходах, що проводяться в Україні та в містах за кордоном (форуми, конференції,	Відділ економіки, інвестицій та міжнародної діяльності Бужацької селищної ради	Протягом року	2026	20,0	20,0	-	-	Сприяння розвитку зовнішньоекономічних зв'язків; висвітлення економічного потенціалу; забезпечення промоції інвестиційної привабливості громади.
				2027	20,0	20,0	-	-	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

10	Покращення матеріально-технічного забезпечення під час проведення заходів інвестиційного характеру та промоції громади, інвестиційних проєктів і напрацювань (придбання аудіо- та відеотехніки, підготовка та оформлення локацій тощо)	Відділ економіки, інвестицій та міжнародної діяльності Буджаської се- лищної ради	Протягом року	2026	200,0	200,0	200,0	-	Покращення іміджу громади
11	Забезпечення стажування фахівців органів місцевого самоврядування та інших осіб, які відповідальні за роботу з питань залучення інвестицій (оплата відрядних, транспортних витрат, фінансування участі у платних тренінгах, семінарах)	Відділ економіки, інвестицій та міжнародної діяльності Буджаської се- лищної ради	Протягом року	2026	100,0	100,0	100,0	-	Підвищення рівня кваліфікації працівників, які займаються інвестиційною діяльністю.
12	Організація та проведення кейтерингових послуг; послуги автотранспортного перевезення, послуги з організації, організації проживання гостей заходу.	Відділ економіки, інвестицій та міжнародної діяльності Буджаської се- лищної ради	Протягом року	2026	1000,0	1000,0	1000,0	-	Організація мобільності учасників заходів

13	Надання на конкурсних умовах безповоротної фінансової допомоги на реалізацію бізнес-проєкту ММСБ, відповідно до умов грантового проєкту.	Відділ економіки, інвестицій та міжнародної діяльності Буджарської селищної ради	Протягом року	2026	2500,00	2500,00	-	Фінансова підтримка бізнес середовищу громади
				2027	2500,00	2500,00	-	
14	Надання безповоротної фінансової допомоги на реалізацію кращого грантового проєкту серед учнів старших класів та молоді громади.	Відділ економіки, інвестицій та міжнародної діяльності Буджарської селищної ради	Протягом року	2026	500,00	500,00	-	Залучення молоді до участі у вирішенні нагальних питань громади
				2027	500,00	500,00	-	
	Всього				11600,0	11600,00	-	
	У т.ч. 2026 рік				5800,00	5800,00	-	
	2027 рік				5800,00	5800,00	-	